
Návod k použití ADSEAL Plus 

je sealer pro plnění kořenových kanálků na bázi pryskyřice - pasta pro dvojitou stříkačku.  

Má vynikající chemické a fyzikální vlastnosti, včetně extrémně vynikajících těsnících vlastností a 

biokompatibility. Adseal Plus je biokompatibilní materiál pro těsnění zubních kořenových kanálků  

v souladu s požadavky ISO 6876. 

 

Účel použití : 
Adseal Plus je přípravek na utěsnění kořenových kanálků pro trvalé utěsnění kořenových kanálků  
v souladu se zavedenými endodontickými postupy a lze jej použít ve spojení s pomocnými materiály  
v kořenovém kanálku (gutaperčové čepy). 
 
Indikace : 
Adseal plus se používá k trvalému uzavření kořenového kanálku bez ohledu na kombinované použití 
endodontických výplňových hrotů. Tento materiál je určen pro výplň kořenového kanálku ze strany 
korunky. 
 
Použití : 
Při použití Adseal Plus spolu s gutaperčovými čepy má tento materiál následující vlastnosti:  
Poměr míchání 2:1 na míchacím bloku. 
 
2.5  Otevřete hnědý uzávěr ADSEAL Plus Auto-Mix a stiskněte píst stříkačky, abyste se ujistili, že  
z ústí vytéká stejné množství materiálu, otřete jej, nasaďte  automatickou míchací špičku a zatlačte ji 
do míchací podložky, abyste se ujistili, že směs je barevně jednotná bez vzduchových bublin. 
 
2.6  Naneste ADSEAL Plus namíchaný na míchací podložce na konec gutaperčové špičky a pomalu ji 
zasuňte do kořenového kanálku, aby se zaplnil ADSEAL Plus. 
 
2.7  Po dokončení plnění je nutné před plněním vypustit přebytečný ADSEAL Plus 
Po dokončení výplně musí být přebytečný ADSEAL Plus odstraněn nebo odříznut pomocí tamponu  
s alkoholovým roztokem, než ztvrdne, a poté musí být horní část očištěna dentálním nástrojem 
(zahřátý plugger) a musí být odříznuta. 
 
2.8  Proveďte rentgenové snímky zubu a zkontrolujte jeho celkový stav. 
 
3. Skladování a správa po použití 
3.1 Po každém použití okamžitě nasaďte uzávěr dávkovací špičky pevně zpět na stříkačku. Zelená 
dávkovací špička MUSÍ být připojena pro nepřetržité používání a NESMÍ být odstraněna. 
 
3.2 Endo špičky jsou pouze na jedno použití a měly by být poté zlikvidovány. 
(Opětovné použití je zakázáno!) 
 
3.3 Místo skladování nesmí být vystaveno přímému slunečnímu záření. 
 
3.4 Neskladujte v blízkosti ohně. 
 
3.5 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 
 
 
 



Opatření při používání 
 
1.Obecná bezpečnostní opatření 
 
1.1 Tento produkt je určen pouze pro ústní tkáň, pečlivě se vyvarujte kontaktu s očima. Pokud dojde 
ke kontaktu s okem, postižené oko ihned vypláchněte a vyhledejte očního lékaře. 
 
1.2 Tento výrobek není určen pro vnitřní použití. 
 
2. Varování 
2.1 Je zakázáno používat tento výrobek k jinému než určenému účelu nebo jej používat neodborníky. 
 
2.2 Tento výrobek by měl být uchováván mimo dosah dětí. 
 
2.3 Tento přípravek by neměli používat pacienti, o kterých je známo, že jsou na něj přecitlivělí, např.  
s kožní vyrážkou, dermatitidou atd. 
 
3. Opatření pro použití 
3.1 Před použitím tohoto produktu je nutné vložit do úst pacienta kofferdam. 
 
3.2 Pokud má pacient na tento přípravek přecitlivělou reakci, jako je kožní vyrážka, okamžitě přerušte 
používání přípravku a odešlete pacienta k dalšímu vyšetření k dermatologovi. 
 
3.3 Pro potvrzení stavu těsnosti uzávěru kořenového kanálku je nutné provést RTG snímek podle 
léčebného postupu. 
 
3.4 Při míchání báze a katalyzátoru materiál nezahřívejte. 
 
3.5 Při použití kořenového nástroje nebo plniče Lentulo dávejte pozor, abyste nepřeplnili přes apex. 
 
4. Vedlejší efekt 
Neznámý 
 
5.  Kontraindikace 
Tento přípravek by neměl být používán pro kořenovou výplň (obturaci) mléčných zubů. 
 
Pokyny pro skladování produktu 
Vyhněte se přímému světlu a skladujte při pokojové teplotě 15-25 °C 
Spotřebujte do data uvedeném na obalu. 
Doba trvanlivosti je 2 roky. 
 
Balení 
ADSEAL PLUS - dvojitá stříkačka (13,5g – báze 9g, katalyzátor 4,5g) 
Špachtle  
Uzávěr špičky dávkovače 
Mísící bločky 
 
Tento výrobek je zdravotnický prostředek. 
 
Výrobce:      Distributor: 
META BIOMED CO., LTD.    JANDA-DENTAL a.s. 
270, Osongsaengmyeong 1-ro,    Březinova 1739 
Osong-eup, Heungdeok-gu, Cheongiu-si,   440 01 Louny 
Chungcheongbuk-do, Republic of Korea   Česká republika 


